V СОЗЫВ

2014-2019г.

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.03.2017г.

№ 28-V-1
О внесении изменений в статью 46 Устава
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

город Красное Село
Муниципальный Совет муниципального образования г.Красное Село Р Е Ш И Л:

1.  Принять в первом чтении проект решения «О внесении изменений в статью 46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село» согласно приложению.

2.  Назначить публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета муниципального  образования  г.Красное Село «О внесении изменений в статью 46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село»  на 12.04.2017 года.

Время проведения публичных слушаний 16:00 часов в помещении Муниципального Совета по адресу:  г.Красное Село, пр. Ленина, д. 85, кабинет 7 (актовый зал).

3.  Назначить рабочую группу по проведению публичных слушаний и подготовке изменений в Устав в составе:

- Мареев Е.М., глава муниципального образования г.Красное Село - председатель рабочей группы;

- Ентель А.И. - заместитель главы муниципального образования г.Красное Село;

- Кравченко В.И. – глава Местной Администрации МО г.Красное Село;

- Муринская Н.Ю. - депутат Муниципального Совета МО г.Красное Село;

- Васильева Н.А., руководитель Аппарата Муниципального Совета МО г.Красное Село - секретарь рабочей группы.

4.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования город Красное Село газете «Вести Красного Села».

Срок до 21.03.2017г.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования г.Красное Село.

Глава

муниципального образования

города Красное Село

Е.М. Мареев

Приложение

к Решению Муниципального Совета

МО г.Красное Село

от 14.03.2017 № 28-V-1
«О внесении изменений в статью 46 Устава

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

город Красное Село»
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 46 Устава
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

город Красное Село
В соответствии со статьей 35 Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ Муниципальный Совет муниципального образования г.Красное Село Р Е Ш И Л:

1. Внести в статью 46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Красное Село следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции: «Избирательная комиссия муниципального образования г. Красное Село организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции: «Избирательная комиссия  муниципального образования г. Красное Село формируется в количестве восьми членов с правом решающего голоса. Срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования г.Красное Село составляет пять лет. Порядок формирования и полномочия избирательной комиссии муниципального образования г.Красное Село устанавливаются Федеральным законом, Законом Санкт-Петербурга и Уставом муниципального образования».
2. Настоящее решение направить в Главное управление Министерства юстиции России по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, после регистрации в органах юстиции.
4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования г.Красное Село.

Глава

муниципального образования

города Красное Село

Е.М. Мареев

PAGE